
 

Народна банка на Република Македонија 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

УПАТСТВО 
за начинот, формата и обрасците за известување на пондерираните 

каматни стапки на дадените кредити и на примените депозити 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

декември 2013 година 
 



   

2 

 

Врз основа на член 48 став 2 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ број 158/10 

и 123/12) и точка 5 од Одлуката за известување за пондерираните каматни 
стапки на дадени кредити и на примени депозити („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 166/13), гувернерот на Народната банка на 
Република Македонија донесе 
 

 
УПАТСТВО 

за начинот, формата и обрасците за известување за податоците за 
пондерираните каматни стапки на дадените кредити и на примените 

депозити 
 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ  
 

1. Со ова упатство Народната банка на Република Македонија (во 
понатамошниот текст: Народната банка) ги пропишува начинот, формата и 
обрасците за известување за пондерираните каматни стапки на дадените 
кредити и на примените депозити.  
 

За потребите на статистиката на каматните стапки, банките и 
штедилниците ја известуваат Народната банка за пондерираните каматни 
стапки, коишто се однесуваат на каматните стапки и износите на вкупните 
сметководствени состојби на дадените кредити и на примените депозити и на 
новоодобрените кредити и новопримените депозити. 

Во известувањето се вклучуваат само кредитите и депозитите 
договорени со домаќинствата и нефинансиските институции, резиденти на 
Република Македонија. 
 

2. Одделните изрази употребени во ова упатство го имаат следново 
значење: 
 

2.1. За резидент се применува значењето утврдено со Законот за 
девизно работење.  

2.2. Нефинансиските институции ги опфаќаат  нефинансиските друштва. 
Притоа, нефинансиските институции може да бидат јавни и останати 
нефинансиски институции. 

2.3. Домаќинствата ги вклучуваат физичките лица, самостојните 
вршители на дејност и непрофитните институции коишто им служат на 
домаќинствата.  

2.4. Годишната договорна стапка (во понатамошниот текст: ГДС) се 
дефинира како каматна стапка којашто индивидуално е договорена помеѓу 
банките/штедилниците и домаќинствата/нефинансиските институции, за 
дадените кредити или примените депозити, сведена на годишна основа и 
искажана во проценти.  

 
  2.5. Вкупните сметководствени состојби се дефинирани како состојба на 
сите кредити дадени на домаќинствата/нефинансиските институции и 
состојбата на сите депозити вложени од домаќинствата/нефинансиските 
институции, заклучно со крајот на извештајниот период.  
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2.6. Новоодобрените кредити и новопримените депозити ги опфаќаат 

сите нови кредитни/депозитни договори склучени помеѓу 
домаќинствата/нефинансиските институции од една страна и 
банките/штедилниците од друга страна, во извештајниот период, односно сите 
кредитни/депозитни договори во кои за првпат се договара и се прецизира 
каматната стапка на кредитот/депозитот, како и сите нови преговарања за 
постојните кредити/депозити во кои има активна вклученост на клиентот.  

 
2.7. Пондерираната каматна стапка се пресметува како количник помеѓу 

збирот на производите од ГДС и поодделните износи на секоја договорена 
кредитна/депозитна партија и збирот на поодделните износи на секоја 
договорена кредитна/депозитна партија. За секоја пропишана поодделна 
кредитна/депозитна ставка во известувањето се пресметува посебна просечна 
пондерирана каматна стапка. 
 

2.8. Оригиналната рочност на достасување се однесува на фиксниот 
период на траење на кредитниот договор. Според оригиналната рочност на 
достасување, за потребите на ова упатство, е извршена поделбата кај 
кредитите, па има кредити со рок на достасување: 

- до 1 година; 
- над 1 до 5 години; и  
- над 5 години; и  

 
2.9. Оригиналната рочност на достасување се однесува на фиксниот 

период на траење на депозитниот договор. Според оригиналната рочност на 
достасување, за потребите на ова упатство, е извршена поделбата кај 
депозитите, па има депозити со рок на достасување: 

- до 1 година;  
- над 1 до 2 години; и  
- над 2 години. 

 
2.10. Иницијален период на фиксирање се однесува на периодот 

определен во моментот на склучување на договорот за кредит, за време на 
којшто нема да се промени каматната стапка. Иницијалниот период може да 
биде помал или еднаков на договорената оригинална рочност на достасување. 

 
Кај станбените кредити на домаќинствата, за потребите на ова упатство, 

е извршена поделба на кредити со: 
- флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 

1 година;  
- иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години;  
- иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години; и  
- иницијален период на фиксирање над 10 години. 

 
Кај потрошувачките кредити и кредитите за други намени на 

домаќинствата, за потребите на ова упатство, е извршена поделба на кредити 
со: 

- флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 
1 година;  

- иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години; и  
- иницијален период на фиксирање над 5 години. 
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Кај кредитите дадени на нефинансиските институции (јавни и останати), за 
потребите на ова упатство, е извршена поделба на:  
 

-  флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање     
      до 3 месеци; 
-  иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 години; 
-  иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години; 
-  иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години; 
-  иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години; и 
-  иницијален период на фиксирање над 10 години. 

 
2.11. Посебните финансиски инструменти ги опфаќаат: прекуноќните 

депозити (депозитите по видување, депозитите преку ноќ и позитивните салда 
на тековни сметки), обновливите кредити (револвинг), негативните салда на 
тековни сметки и кредитите врз основа на кредитни картички. 
 
         3. За потребите на ова упатство, извршени се и други поделби, и тоа:  
 
         3.1. Поделба според валутите: 

- во денари; 
- во денари со валутна клаузула; и  
- во странска валута.  

 
За кредитите/депозитите договорени во денари со валутна клаузула и во 

странска валута, извршена е дополнителна поделба во евра, САД-долари, 
швајцарски франци и останати валути.  
 

3.2. Поделба според намената, каде што кредитите дадени на 
домаќинствата ги опфаќаат станбените кредити, потрошувачките кредити и 
останатите кредити. 
 

3.3. Поделба според висината на кредитите дадени на нефинансиските 
институции, каде што кредитите се поделени на: 

- кредити дадени во износ до 0,25 милиони евра (во денарска 
противвредност); 

- кредити дадени во износ над 0,25 милиони евра до 1 милион евра 
(во денарска противвредност); и 

- кредити дадени во износ над 1 милион евра (во денарска 
противвредност). 

 
3.4. Поделба во зависност од обезбедувањето, каде што кредитите се 

поделени на кредити со и без обезбедување. Кај кредитите со обезбедување се 
прикажува само оној износ на новоодобрените кредити којшто е обезбеден.  
 
 
II. НАЧИН НА ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 

4. Банките и штедилниците доставуваат податоци за пондерираните 
каматни стапки на дадените кредити и на примените депозити на единствени, 
стандардизирани и унифицирани обрасци, дадени во прилозите коишто се 
составен дел на ова упатство, и тоа: 
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- Прилог бр. 1 - Образец КС1: Пондерирани каматни стапки и износи на 

сметководствената состојба на дадените кредити и на примените депозити; 
- Прилог бр. 2 - Образец КС2: Пондерирани каматни стапки и износи на 

новоодобрените кредити и на новопримените депозити; 
- Прилог бр. 3 - Образец КС3: Пондерирани каматни стапки и износи на 

новоодобрените кредити со обезбедување; 
- Прилог бр. 4 - Образец КС4: Пондерирани каматни стапки и износи на 

новоодобрените кредити со обезбедување, по оригиналното достасување; и 
- Прилог бр. 5 - Образец КС5: Пондерирани каматни стапки и износи на 

прекуноќните депозити, обновливите кредити (револвинг), негативните салда 
на тековни сметки и кредитите врз основа на кредитни картички. 

 
Формата и содржината на обрасците се пропишани со ова упатство.  
 

 
 
III. НАЧИН НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ 
 

5. Обрасците КС1, КС2, КС3, КС4 и КС5 се составени од три дела: 
 
    - Дел I: Каматни стапки на денарските кредити/депозити; 
    - Дел II: Каматни стапки на денарските кредити/депозити со валутна    
                 клаузула; и 
    - Дел III: Каматни стапки на кредитите/депозитите во странска 
валута. 

  
6. При известувањето, банките/штедилниците ги наведуваат матичниот 

број на институцијата, датумот којшто го означува извештајниот период и типот 
на податоците коишто се испраќаат (редовни податоци, корекција на претходно 
доставени податоци или бришење претходно доставени податоци).  
 

7. Во образецот КС1 - Пондерирани каматни стапки и износи на 
сметководствената состојба на дадените кредити и на примените депозити, 
банките и штедилниците треба да ги внесат податоците согласно со вкупната 
сметководствена состојба, во извештајниот период. 
 

Во рамките на сите делови од образецот е извршена поделба според 
следниве критериуми: 

 секторската припадност; 
 намената на кредитите на домаќинствата;  
 оригиналната рочност на достасување; и 
 валутата. 

 
8. Во образецот КС2 - Пондерирани каматни стапки и износи на 

новоодобрените кредити и на новопримените депозити, банките/штедилниците 
треба да ги внесат податоците за сите нови кредитни/депозитни договори, како 
и за сите нови преговарања за постојните кредити/депозити, договорени во 
извештајниот период.  

 
Во рамките на сите делови од образецот е извршена поделба според 
следниве критериуми: 
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 секторската припадност; 
 намената на кредитите на домаќинствата; 
 висината на кредитите дадени на нефинансиските институции;  
 иницијален период на фиксирање на каматната стапка кај 

кредитите; 

 оригиналната рочност на достасување кај депозитите; и 
 валутата. 

 
9. Во образецот КС3 - Пондерирани каматни стапки и износи на 

новоодобрените кредити со обезбедување, банките и штедилниците треба да ги 
внесат податоците за обезбедениот дел на новоодобрените кредити, во 
извештајниот период. 
 

Во рамките на сите делови од образецот е извршена поделба според 
следниве критериуми: 

 секторската припадност; 
 намената на кредитите на домаќинствата; 

 висината на кредитите дадени на нефинансиските институции; 
 иницијален период на фиксирање на каматната стапка кај 

кредитите; и 
 валутата. 

 
10. Во образецот КС4 - Пондерирани каматни стапки и износи на 

новоодобрените кредити со обезбедување, по оригиналното достасување, 
банките и штедилниците треба да ги внесат податоците за вкупните 
новоодобрени кредити со оригинално достасување над 1 година, како и за 
обезбедениот дел на новоодобрените кредити со оригинално достасување над 1 
година, во извештајниот период. 

 
Во рамките на сите делови од образецот треба да се внесат податоци за 

новоодобрените кредити по висината на износот на кредитот, по валутата на 
кредитот, одобрени со флуктуирачка стапка или со иницијален период на 
фиксирање до 1 година. 

 
11. Во образецот КС5 - Пондерирани каматни стапки на прекуноќните 

депозити, обновливите кредити (револвинг), негативните салда на тековни 
сметки и кредитите врз основа на кредитни картички, банките и штедилниците 
потребно е да ги внесат податоците за износите и пондерираните каматни 
стапки согласно со вкупната сметководствена состојба, во извештајниот период. 
 

Во рамките на сите делови на образецот е извршена поделба според 
следниве критериуми: 

- секторската припадност;  
- класификацијата по посебни финансиски инструменти; и 
- валутата. 

 
12. Во обрасците КС1, КС2, КС3, КС4 и КС5 треба да се внесат следниве 

податоци: 
- во колоната 2: износите на дадените кредити и на примените депозити; 

и 
- во колоната 3: пондерираната каматна стапка. 
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13. Износите на сметководствената состојба на кредитите/депозитите, 
како и износите на новоодобрените кредити/новопримените депозити, треба да 
бидат искажани во илјади денари, заокружени на две децимали. 
 

14. Пондерираните каматни стапки на кредитите и депозитите треба да 
бидат искажани во проценти на годишно ниво, заокружени на две децимали. 
 

15. Пример за начинот на пресметка на пондерираната каматна стапка 
во обрасците КС1, КС2, КС3, КС4 и КС5 е даден во прилогот бр. 6.  
 

16. Во пресметката на пондерираните каматни стапки се вклучуваат и 
бескаматните депозити, т.е. депозитите со каматна стапка „0“.  

 
 17. Подетаљни методолошки објаснувања за извештајните категории, 
како и информации за начинот на доставување на податоците: електронското 
потпишување, кодирањето на податоците, електронскиот формат, како и 
вградените логички и математички контроли се содржани во Техничкото 
упатство за електронско доставување - статистика на каматните стапки и во 
Методологијата за известување за пондерираните каматни стапки на дадените 
кредити и на примените депозити. Воедно, како прилог кон Методологијата, во 
посебна колона 4, ќе бидат дадени сметките од сметковниот план за банките, 
како и други објаснувања, за сите поодделни ставки од обрасците коишто треба 
да се користат при пресметката на пондерираните каматни стапки.  

 
 
 
IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
     18. Со отпочнувањето со примена на ова упатство престанува да важи 
Упатството за пополнување извештаи за каматни стапки на примени депозити и 
дадени кредити (образец КС-1 и образец КС-2), У бр. 8724 од 14.11.2011 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 160/11). 

 
      19. Известувањето за извештајните периоди март, април и мај 2014 
година ќе се врши истовремено, согласно со Упатството за пополнување 
извештаи за каматни стапки на примени депозити и дадени кредити (образец 
КС-1 и образец КС-2), У бр. 8724 од 14.11.2011 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 160/11) и согласно со ова упатство. 

 

20. Ова упатство влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“, а ќе се применува од 1 март 2014 година. 

 
 
 
 

 
        У. бр. 40571                                                                    Гувернер, 
27 декември 2013 година                                                 Димитар Богов, с.р. 
            Скопје 
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I. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИTE КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ 
Аранжмани за реоткуп (репо), домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни 

институции коишто им служат на домаќинствата) и нефинансиски институции (јавни и останати) 1000 2000

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок до 1 година 1001 2001

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 1 до 5 

години 1002 2002

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 5 години 1003 2003

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок до 1 

година 1004 2004

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 1 

до 5 години 1005 2005

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 5 

години 1006 2006

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок до 1 година 1007 2007

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 1 до 5 години 1008 2008

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 5 години 1009 2009

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година 1010 2010

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 5 години 1011 2011

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 5 години 1012 2012

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок до 1 година 1013 2013

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 1 до 2 години 1014 2014

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 2 години 1015 2015

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година 1016 2016

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 2 години 1017 2017

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 2 години 1018 2018

II. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИТЕ КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ СО ВАЛУТНА 

КЛАУЗУЛА
Аранжмани за реоткуп (репо), денарски индексирани во евра 1019 2019

Аранжмани за реоткуп (репо), денарски индексирани во САД-долари 1020 2020

Аранжмани за реоткуп (репо), денарски индексирани во швајцарски франци 1021 2021

Аранжмани за реоткуп (репо), денарски индексирани во останати валути 1022 2022

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во евра 1023 2023

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во САД-долари 1024 2024

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во швајцарски франци 1025 2025

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во останати валути 1026 2026

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок до 1 година, 

денарски со валутна клаузула 1027 2027

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 1 до 5 

години, денарски со валутна клаузула 1028 2028

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 5 години, 

денарски со валутна клаузула 1029 2029

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност) потрошувачки кредити, со рок до 1 

година, денарски со валутна клаузула 1030 2030

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 1 

до 5 години, денарски со валутна клаузула 1031 2031

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 5 

години, денарски со валутна клаузула 1032 2032

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок до 1 година, денарски со валутна клаузула 1033 2033

Образец КС1: ПОНДЕРИРАНИ КАМАТНИ СТАПКИ И ИЗНОСИ НА СМЕТКОВОДСТВЕНАТА 

СОСТОЈБА НА ДАДЕНИTE КРЕДИТИ И НА ПРИМЕНИTE ДЕПОЗИТИ
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Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 1 до 5 години, денарски со валутна клаузула 1034 2034

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 5 години, денарски со валутна клаузула 1035 2035

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во евра 1036 2036

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во САД-долари 1037 2037

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во швајцарски франци 1038 2038

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во останати валути 1039 2039

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година, денарски со валутна клаузула 1040 2040

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 5 години, денарски со валутна клаузула 1041 2041

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 5 години,  денарски со валутна клаузула 1042 2042

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во евра 1043 2043

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во САД-долари 1044 2044

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во швајцарски франци 1045 2045

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во останати валути 1046 2046

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок до 1 година, денарски со валутна клаузула 1047 2047

Депозити, домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 1 до 2 години, денарски со валутна клаузула 1048 2048

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 2 години, денарски со валутна клаузула 1049 2049

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во евра 1050 2050

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во САД-долари 1051 2051

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во швајцарски франци 1052 2052

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во останати валути 1053 2053

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година, денарски со валутна клаузула 1054 2054

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 2 години, денарски со валутна клаузула 1055 2055

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 2 години, денарски со валутна клаузула 1056 2056

III. КАМАТНИ СТАПКИ НА КРЕДИТИТЕ/ДЕПОЗИТИТЕ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА
Аранжмани за реоткуп (репо), во евра 1057 2057

Аранжмани за реоткуп (репо), во САД-долари 1058 2058

Аранжмани за реоткуп (репо), во швајцарски франци 1059 2059

Аранжмани за реоткуп (репо), во останати валути 1060 2060

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во евра 1061 2061

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во САД-долари 1062 2062

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во швајцарски франци 1063 2063

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во останати валути 1064 2064

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок до 1 година, 

одобрени во евра 1065 2065

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 1 до 5 

години, одобрени во евра 1066 2066

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 5 години, 

одобрени во евра 1067 2067

Кредити, домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок до 1 

година, одобрени во евра 1068 2068

Кредити, домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 1 

до 5 години, одобрени во евра 1069 2069

Кредити, домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 5 

години, одобрени во евра 1070 2070

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), кредити за други намени, со рок до 1 година, одобрени во евра 1071 2071

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 1 до 5 години, одобрени во евра 1072 2072

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 5 години, одобрени во евра 1073 2073  
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Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок до 1 година, 

одобрени во САД-долари 1074 2074

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 1 до 5 

години, одобрени во САД-долари 1075 2075

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со рок над 5 години, 

одобрени во САД-долари 1076 2076

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок до 1 

година, одобрени во САД-долари 1077 2077

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 1 

до 5 години, одобрени во САД-долари 1078 2078

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со рок над 5 

години, одобрени во САД-долари 1079 2079

Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок до 1 година, одобрени во САД-долари 1080 2080
Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 1 до 5 години, одобрени во САД-долари 1081 2081
Кредити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), кредити за други намени, со рок над 5 години, одобрени во сад долари 1082 2082

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), во евра 1083 2083

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), во САД-долари 1084 2084

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), во швајцарски франци 1085 2085

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), во останати валути 1086 2086

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година, одобрени во евра 1087 2087

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 5 години, одобрени во евра 1088 2088

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 5 години, одобрени во евра 1089 2089

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година, одобрени во САД-долари 1090 2090

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 5 години, одобрени во САД-долари 1091 2091

Кредити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 5 години, одобрени во САД-долари 1092 2092

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во евра 1093 2093

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во САД-долари 1094 2094

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во швајцарски франци 1095 2095

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), во останати валути 1096 2096

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок до 1 година, во евра 1097 2097

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 1 до 2 години, во евра 1098 2098

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 2 години, во евра 1099 2099

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок до 1 година, во САД-долари 1100 2100

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 1 до 2 години, во САД-долари 1101 2101

Депозити, домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции коишто им 

служат на домаќинствата), со рок над 2 години, во САД-долари 1102 2102

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), во евра 1103 2103

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), во САД-долари 1104 2104

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), во швајцарски франци 1105 2105

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), во останати валути 1106 2106

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година, во евра 1107 2107

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 1 до 2 години, во евра 1108 2108

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 2 години, во евра 1109 2109

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок до 1 година, во САД-долари 1110 2110

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок од 1 до 2 години, во САД-долари 1111 2111

Депозити, нефинансиски институции (јавни и останати), со рок над 2 години, во САД-долари 1112 2112  
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I. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ 
Аранжмани за реоткуп (Репо), Домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, Непрофитни 

институции кои им служат на домаќинствата) и Нефинансиски институции (јавни и останати) 1000 2000

Kредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година 1001 2001

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 1 

година до 5 години 1002 2002

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 5 

години до 10 години 1003 2003

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 10 

години 1004 2004

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година 1005 2005

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

1 година до 5 години 1006 2006

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), Кредити за други намени, со рок до 1 година 1007 2007

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година 1008 2008

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 1 година до 5 години 1009 2009

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 5 години 1010 2010

Kредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или 

со иницијален период на фиксирање до 1 година 1011 2011

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 1 година до 5 години 1012 2012

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 5 години до 10 години 1013 2013

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити,  со иницијален период на 

фиксирање над 10 години 1014 2014

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  флуктуирачка стапка 

или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1015 2015

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години 1016 2016

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години 1017 2017

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  флуктуирачка 

стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1018 2018

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години 1019 2019

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години 1020 2020

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1021 2021

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години 1022 2022

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 5 години 1023 2023

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1024 2024

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1025 2025

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1026 2026

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1027 2027

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1028 2028

Кредити, Нефинансиски институции  (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

со иницијален период на фиксирање над 10 години 1029 2029

Образец КС2: ПОНДЕРИРАНИ КАМАТНИ СТАПКИ И ИЗНОСИ НА НОВООДОБРЕНИТЕ КРЕДИТИ И 

НА НОВОПРИМЕНИТЕ ДЕПОЗИТИ
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Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1030 2030

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1031 2031

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1032 2032

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1033 2033

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1034 2034

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години 1035 2035

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1036 2036

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1037 2037

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1038 2038

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1039 2039

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1040 2040

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 10 години 1041 2041

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок до 1 година 1042 2042

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години 1043 2043

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок над 2 години 1044 2044

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава до 3 месеци 1045 2045

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава над 3 месеци 1046 2046

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок до 1 година 1047 2047

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години 1048 2048

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок над 2 години 1049 2049

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава до 

3 месеци 1050 2050

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава над 

3 месеци 1051 2051

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок до 1 година 1052 2052

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок од 1 до 2 години 1053 2053

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок над 2 години 1054 2054

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава до 3 месеци 1055 2055

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава над 3 месеци 1056 2056

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок до 1 година 1057 2057

Депозити, Нефинансиски институции, (јавни и останати), на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години 1058 2058

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок над 2 години 1059 2059

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава до 3 

месеци 1060 2060

Депозити, Нефинансиски институциии (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава над 3 

месеци 1061 2061

II. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ СО ВАЛУТНА 

КЛАУЗУЛА
Аранжмани за реоткуп (Репо), денарски индексирани во Евра 1062 2062

Аранжмани за реоткуп (Репо), денарски индексирани во Сад долари 1063 2063

Аранжмани за реоткуп (Репо), денарски индексирани во швајцарски франци 1064 2064

Аранжмани за реоткуп (Репо), денарски индексирани во останати валути 1065 2065

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во Евра 1066 2066

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во Сад долари 1067 2067

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во швајцарски франци 1068 2068  
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Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во останати валути 1069 2069

Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1070 2070

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 1 

година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1071 2071

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 5 

години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1072 2072

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 10 

години, денарски со валутна клаузула 1073 2073

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1074 2074

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1075 2075

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

5 години, денарски со валутна клаузула 1076 2076

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1077 2077

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1078 2078

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 5 години, денарски со валутна клаузула 1079 2079

Kредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или 

со иницијален период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1080 2080

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1081 2081

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1082 2082

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити,  со иницијален период на 

фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1083 2083

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  флуктуирачка стапка 

или со иницијален период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1084 2084

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1085 2085

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години, денарски со валутна клаузула 1086 2086
Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  флуктуирачка 

стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1087 2087

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1088 2088

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години, денарски со валутна клаузула 1089 2089

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна 

клаузула 1090 2090

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1091 2091

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 5 години, денарски со валутна клаузула 1092 2092

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во Евра 1093 2093

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во Сад долари 1094 2094

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во швајцарски франци 1095 2095

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во останати валути 1096 2096

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, денарски со валутна клаузула 1097 2097

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, денарски со валутна клаузула 1098 2098
Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра,со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, денарски со валутна клаузула 1099 2099

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, денарски со валутна клаузула 1100 2100

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1101 2101  
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Кредити, Нефинансиски институции  (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра,со 

иницијален период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1102 2102

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, денарски со 

валутна клаузула 1103 2103

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, денарски со валутна клаузула 1104 2104

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, денарски со валутна клаузула 1105 2105

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, денарски со валутна клаузула 1106 2106

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна 

клаузула 1107 2107

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1108 2108

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, денарски со валутна клаузула 1109 2109

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, денарски со валутна клаузула 1110 2110

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, денарски со валутна клаузула 1111 2111

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, денарски со валутна клаузула 1112 2112

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1113 2113

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1114 2114

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во Евра 1115 2115

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во Сад долари 1116 2116

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во швајцарски франци 1117 2117

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), денарски индексирани во останати валути 1118 2118

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок до 1 година, денарски со валутна 

клаузула 1119 2119

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, денарски со валутна 

клаузула 1120 2120

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок над 2 години, денарски со валутна 

клаузула 1121 2121

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава до 3 месеци, денарски 

со валутна клаузула 1122 2122

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава над 3 месеци, денарски 

со валутна клаузула 1123 2123

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок до 1 година, 

денарски со валутна клаузула 1124 2124

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, 

денарски со валутна клаузула 1125 2125

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок над 2 години, 

денарски со валутна клаузула 1126 2126

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава до 

3 месеци, денарски со валутна клаузула 1127 2127

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава над 

3 месеци, денарски со валутна клаузула 1128 2128

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок до 1 година, денарски со валутна клаузула 1129 2129

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок од 1 до 2 години, денарски со валутна клаузула 1130 2130

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок над 2 години, денарски со валутна клаузула 1131 2131

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава до 3 месеци, денарски со валутна клаузула 1132 2132  
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Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава над 3 месеци, денарски со валутна клаузула 1133 2133

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во Евра 1134 2134

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во Сад долари 1135 2135

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во швајцарски франци 1136 2136

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во останати валути 1137 2137

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок до 1 година, денарски 

со валутна клаузула 1138 2138

Депозити, Нефинансиски институции, (јавни и останати), на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, 

денарски со валутна клаузула 1139 2139

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок над 2 години, 

денарски со валутна клаузула 1140 2140

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава до 3 

месеци, денарски со валутна клаузула 1141 2141

Депозити, Нефинансиски институциии (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава над 3 

месеци, денарски со валутна клаузула 1142 2142

III. КАМАТНИ СТАПКИ НА КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА
Аранжмани за реоткуп (Репо), во Евра 1143 2143

Аранжмани за реоткуп (Репо), во Сад долари 1144 2144

Аранжмани за реоткуп (Репо), во швајцарски франци 1145 2145

Аранжмани за реоткуп (Репо), во останати валути 1146 2146

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во Евра 1147 2147

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во Сад долари 1148 2148

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во швајцарски франци 1149 2149

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во останати валути 1150 2150

Kредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, во Евра 1151 2151

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 1 

година до 5 години, во Евра 1152 2152

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 5 

години до 10 години, во Евра 1153 2153

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 10 

години, во Евра 1154 2154

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година, во Евра 1155 2155

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

1 година до 5 години, во Евра 1156 2156

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

5 години, во Евра 1157 2157

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година, во Евра 1158 2158

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 1 година до 5 години, во Евра 1159 2159

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 5 години, во Евра 1160 2160

Kредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1161 2161

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 1 

година до 5 години, во Сад долари 1162 2162

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 5 

години до 10 години, во Сад долари 1163 2163

Кредити, Домаќинства, физички лица, станбени кредити, со иницијален период на фиксирање над 10 

години, во Сад долари 1164 2164

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1165 2165

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

1 година до 5 години, во Сад долари 1166 2166

Кредити, Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, со иницијален период на фиксирање над 

5 години, во Сад долари 1167 2167  
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Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален 

период на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1168 2168

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 1 година до 5 години, во Сад долари 1169 2169

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, со иницијален период на фиксирање 

над 5 години, во Сад долари 1170 2170

Kредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или 

со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Евра 1171 2171

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 1 година до 5 години, во Евра 1172 2172

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 5 години до 10 години, во Евра 1173 2173

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити,  со иницијален период на 

фиксирање над 10 години, во Евра 1174 2174

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  флуктуирачка стапка 

или со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Евра 1175 2175

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, во Евра 1176 2176

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години, во Евра 1177 2177

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  флуктуирачка 

стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Евра 1178 2178

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, во Евра 1179 2179

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години, во Евра 1180 2180

Kредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или 

со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1181 2181

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 1 година до 5 години, во Сад долари 1182 2182

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, со иницијален период на 

фиксирање над 5 години до 10 години, во Сад долари 1183 2183

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити,  со иницијален период на 

фиксирање над 10 години, во Сад долари 1184 2184

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  флуктуирачка стапка 

или со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1185 2185

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, во Сад долари 1186 2186

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години, во Сад долари 1187 2187

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  флуктуирачка 

стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1188 2188

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, во Сад долари 1189 2189

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени,  со иницијален 

период на фиксирање над 5 години, во Сад долари 1190 2190

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Евра 1191 2191

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години, во Евра 1192 2192

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 5 години, во Евра 1193 2193

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, во Сад долари 1194 2194

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години, во Сад долари 1195 2195

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други 

намени, со иницијален период на фиксирање над 5 години, во Сад долари 1196 2196

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Евра 1197 2197

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Сад долари 1198 2198

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во швајцарски франци 1199 2199

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во останати валути 1200 2200

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, во Евра 1201 2201  
 

 

 

 

 



   

17 

 

Назив И
зн

о
с

 (
в
о
 и

л
ја

д
и
 д

е
н
а
р
и
)

П
о
н
д
е
р
и
р
а
н
а
 

к
а
м

а
тн

а
 с

та
п
к
а

(в
о
 %

 н
а
 г

о
д
и
ш

н
о
 

н
и
в
о
)

1 2 3

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, во Евра 1202 2202

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра,со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, во Евра 1203 2203

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, во Евра 1204 2204

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, во Евра 1205 2205

Кредити, Нефинансиски институции  (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра,со 

иницијален период на фиксирање над 10 години, во Евра 1206 2206

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, во Евра 1207 2207

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, во Евра 1208 2208

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, во Евра 1209 2209

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, во Евра 1210 2210

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, во Евра 1211 2211

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години, во Евра 1212 2212

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, во Евра 1213 2213

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, во Евра 1214 2214

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, во Евра 1215 2215

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, во Евра 1216 2216

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, во Евра 1217 2217

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 10 години, во Евра 1218 2218
Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, во Сад долари 1219 2219

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, во Сад долари 1220 2220

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, во Сад долари 1221 2221

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, во Сад долари 1222 2222

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, во Сад долари 1223 2223

Кредити, Нефинансиски институции  (јавни и останати), кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра,со 

иницијален период на фиксирање над 10 години, во Сад долари 1224 2224

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, во Сад долари 1225 2225
Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, во Сад долари 1226 2226

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, во Сад долари 1227 2227

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, во Сад долари 1228 2228

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, во Сад долари 1229 2229

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра 

до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години, во Сад долари 1230 2230

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, во Сад долари 1231 2231

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, во Сад долари 1232 2232

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, во Сад долари 1233 2233

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, во Сад долари 1234 2234  
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Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, во Сад долари 1235 2235

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредити одобрени до износ над 1 милион евра, со 

иницијален период на фиксирање над 10 години, во Сад долари 1236 2236

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во Евра 1237 2237

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во Сад долари 1238 2238

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во швајцарски франци 1239 2239

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), во останати валути 1240 2240

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок до 1 година, во Евра 1241 2241

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, во Евра 1242 2242

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок над 2 години, во Евра 1243 2243

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава до 3 месеци, во Евра 1244 2244

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава над 3 месеци, во Евра 1245 2245

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок до 1 година, во Сад долари 1246 2246

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, во Сад долари 1247 2247

Депозити, Домаќинства, физички лица, на орочени депозити, со рок над 2 години, во Сад долари 1248 2248

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава до 3 месеци, во Сад 

долари 1249 2249

Депозити, Домаќинства, физички лица, депозити отповикливи со најава, со најава над 3 месеци, во Сад 

долари 1250 2250

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок до 1 година, во 

Евра 1251 2251

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, 

во Евра 1252 2252

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок над 2 години, во 

Евра 1253 2253

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава до 

3 месеци, во Евра 1254 2254

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава над 

3 месеци, во Евра 1255 2255

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок до 1 година, во 

Сад долари 1256 2256

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, 

во Сад долари 1257 2257

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, на орочени депозити, со рок над 2 години, во 

Сад долари 1258 2258

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава до 

3 месеци, во Сад долари 1259 2259

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, депозити отповикливи со најава, со најава над 

3 месеци, во Сад долари 1260 2260

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок до 1 година, во Евра 1261 2261

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок од 1 до 2 години, во Евра 1262 2262

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, на орочени 

депозити, со рок над 2 години, во Евра 1263 2263

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава до 3 месеци, во Евра 1264 2264

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава над 3 месеци, во Евра 1265 2265

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок до 1 година, во Сад долари 1266 2266

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  на орочени 

депозити, со рок од 1 до 2 години, во Сад долари 1267 2267

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, на орочени 

депозити, со рок над 2 години, во Сад долари 1268 2268

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава до 3 месеци, во Сад долари 1269 2269

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата,  депозити 

отповикливи со најава, со најава над 3 месеци, во Сад долари 1270 2270  
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Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Евра 1271 2271

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Сад долари 1272 2272

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во швајцарски франци 1273 2273

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во останати валути 1274 2274

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок до 1 година, во Евра 1275 2275

Депозити, Нефинансиски институции, (јавни и останати), на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, во 

Евра 1276 2276

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок над 2 години, во Евра 1277 2277

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава до 3 

месеци, во Евра 1278 2278

Депозити, Нефинансиски институциии (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава над 3 

месеци, во Евра 1279 2279

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок до 1 година, во Сад 

долари 1280 2280

Депозити, Нефинансиски институции, (јавни и останати), на орочени депозити, со рок од 1 до 2 години, во 

Сад долари 1281 2281

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на орочени депозити, со рок над 2 години, во Сад 

долари 1282 2282

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава до 3 

месеци, во Сад долари 1283 2283

Депозити, Нефинансиски институциии (јавни и останати), депозити отповикливи со најава, со најава над 3 

месеци, во Сад долари 1284 2284  
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I. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ 
Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, флуктуирачка 

стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1000 2000

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години 1001 2001

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 5 години до 10 години 1002 2002

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 10 години 1003 2003

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, 

флуктуирачка стапка  или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1004 2004

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години 1005 2005

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години 1006 2006

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), Кредити за други намени, со рок до 1 година 1007 2007

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1008 2008

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1009 2009

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1010 2010

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1011 2011

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

со иницијален период на фиксирање над 10 години 1012 2012

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1013 2013

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1014 2014

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1015 2015

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1016 2016

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1017 2017

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години 1018 2018

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, флуктуирачка стапка  или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1019 2019

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1020 2020

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1021 2021

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1022 2022

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1023 2023

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години 1024 2024

II. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ СО ВАЛУТНА КЛАУЗУЛА

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), денарски индексирани во Евра 1025 2025

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), денарски индексирани во Сад 

долари 1026 2026

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), денарски индексирани во 

швајцарски франци 1027 2027

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), денарски индексирани во 

останати валути 1028 2028

Образец КС3: ПОНДЕРИРАНИ КАМАТНИ СТАПКИ И ИЗНОСИ НА НОВООДОБРЕНИТЕ КРЕДИТИ 

СО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
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Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, флуктуирачка 

стапка  или со иницијален период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1029 2029

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1030 2030

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1031 2031

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1032 2032

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, денарски со валутна клаузула 1033 2033

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години, денарски со валутна клаузула 1034 2034

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години, денарски со валутна клаузула 1035 2035

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во Евра 1036 2036

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во Сад долари 1037 2037

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во швајцарски франци 1038 2038

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани во останати валути 1039 2039

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, денарски со валутна клаузула 1040 2040

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, денарски со валутна клаузула 1041 2041

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, денарски со валутна клаузула 1042 2042

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, денарски со валутна клаузула 1043 2043

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1044 2044

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

со иницијален период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1045 2045

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, денарски 

со валутна клаузула 1046 2046

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, денарски со валутна 

клаузула 1047 2047

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, денарски со валутна 

клаузула 1048 2048

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, денарски со валутна 

клаузула 1049 2049

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна 

клаузула 1050 2050

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1051 2051

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци, денарски со валутна клаузула 1052 2052

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година, денарски со валутна клаузула 1053 2053

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години, денарски со валутна клаузула 1054 2054

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години, денарски со валутна клаузула 1055 2055

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години, денарски со валутна клаузула 1056 2056

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години, денарски со валутна клаузула 1057 2057

III. КАМАТНИ СТАПКИ НА КРЕДИТИ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА
Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), во Евра 1058 2058

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), во Сад долари 1059 2059

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), во швајцарски франци 1060 2060  
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Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), во останати валути 1061 2061

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, флуктуирачка 

стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1062 2062

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 1 година до 5 години 1063 2063

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 5 години до 10 години 1064 2064

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), станбени кредити, со иницијален 

период на фиксирање над 10 години 1065 2065

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година 1066 2066

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со 

иницијален период на фиксирање над 1 година до 5 години 1067 2067

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност), потрошувачки кредити, со 

иницијален период на фиксирање над 5 години 1068 2068

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Евра 1069 2069

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Сад долари 1070 2070

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во швајцарски франци 1071 2071

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во останати валути 1072 2072

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1073 2073

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1074 2074

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1075 2075

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1076 2076

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони 

евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1077 2077

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати),  кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

со иницијален период на фиксирање над 10 години 1078 2078

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1079 2079

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1080 2080

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1081 2081

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1082 2082

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1083 2083

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони 

евра до 1 милион евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години 1084 2084

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 3 месеци 1085 2085

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 месеци до 1 година 1086 2086

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 1 година до 3 години 1087 2087

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 3 години до 5 години 1088 2088

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 5 години до 10 години 1089 2089

Кредити,  Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион 

евра, со иницијален период на фиксирање над 10 години 1090 2090  
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I. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ 
Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, 1000 2000

Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити 1001 2001

Кредити,  Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година 1002 2002
Кредити,  Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити 1003 2003

Кредити,  Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година 1004 2004

Кредити,  Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити 1005 2005

Kредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година 1006 2006

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), Кредити за други намени, со рок до 1 година 1007 2007

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година 1008 2008

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапкаили со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити 1009 2009

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година 1010 2010

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити 1011 2011

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други намени, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година 1012 2012

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други намени, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити 1013 2013

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година 1014 2014

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити 1015 2015

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра до 

1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година 1016 2016

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра до 

1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, само за обезбедени кредити 1017 2017

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година 1018 2018

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити 1019 2019

II. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ СО ВАЛУТНА КЛАУЗУЛА
Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, денарски индексирани во Евра 1020 2020

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, денарски индексирани во Сад долари 1021 2021

Образец КС4: ПОНДЕРИРАНИ КАМАТНИ СТАПКИ И ИЗНОСИ НА НОВООДОБРЕНИТЕ КРЕДИТИ 

СО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПО ОРИГИНАЛНОТО ДОСТАСУВАЊЕ
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Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, денарски индексирани во швајцарски франци 1022 2022

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, денарски индексирани во останати валути 1023 2023

Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски со валутна клаузула 1024 2024

Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, денарски со 

валутна клаузула 1025 2025

Кредити,  Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски со валутна клаузула 1026 2026

Кредити,  Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, денарски со 

валутна клаузула 1027 2027

Кредити,  Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски со валутна клаузула 1028 2028

Кредити,  Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, денарски со 

валутна клаузула 1029 2029

Kредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски со валутна 

клаузула 1030 2030

Kредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити, денарски со валутна клаузула 1031 2031

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски со валутна 

клаузула 1032 2032

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити, денарски со валутна клаузула 1033 2033

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски со валутна 

клаузула 1034 2034

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити, денарски со валутна клаузула 1035 2035

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други намени, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, денарски со валутна клаузула 1036 2036

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други намени, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити, денарски со валутна клаузула 1037 2037
Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски индексирани во Евра 1038 2038
Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски индексирани во Сад долари 1039 2039

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски индексирани во швајцарски франци 1040 2040

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, денарски индексирани во останати валути 1041 2041

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, денарски со валутна клаузула 1042 2042

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити, денарски со валутна клаузула 1043 2043

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра до 

1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, денарски со валутна клаузула 1044 2044  
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Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра до 

1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, денарски со валутна клаузула 1045 2045

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, денарски со валутна клаузула 1046 2046

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити, денарски со валутна клаузула 1047 2047

III. КАМАТНИ СТАПКИ НА КРЕДИТИ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА
Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, во Евра 1048 2048

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, во Сад долари 1049 2049

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, во швајцарски франци 1050 2050

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им служат 

на домаќинствата), флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, во останати валути 1051 2051

Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година,  со оригинално достасување над 1 година, странска валута 1052 2052

Kредити,  Домаќинства, физички лица, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период на 

фиксирање до 1 година,  со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, странска 

валута 1053 2053

Кредити,  Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, странска валута 1054 2054

Кредити,  Домаќинства, физички лица, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, странска 

валута 1055 2055

Кредити,  Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, странска валута 1056 2056

Кредити,  Домаќинства, физички лица, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со иницијален период 

на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, странска 

валута 1057 2057

Kредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, странска валута 1058 2058

Kредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, станбени кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити, странска валута 1059 2059

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, странска валута 1060 2060

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, потрошувачки кредити, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити, странска валута 1061 2061

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, странска валута 1062 2062

Кредити,  Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредити за други намени, флуктуирачка стапка или со 

иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 година, само за обезбедени 

кредити, странска валута 1063 2063

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други намени, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, странска валута 1064 2064

Кредити,  Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредити за други намени, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити, странска валута 1065 2065

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Евра 1066 2066

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во Сад долари 1067 2067

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во швајцарски франци 1068 2068

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во останати валути 1069 2069  
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Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, странска валута 1070 2070

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ од 0,25 милиони евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити, странска валута 1071 2071

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра до 

1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, странска валута 1072 2072

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 0,25 милиони евра до 

1 милион евра, флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално 

достасување над 1 година, само за обезбедени кредити, странска валута 1073 2073

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, странска валута 1074 2074

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), на кредити одобрени до износ над 1 милион евра, 

флуктуирачка стапка или со иницијален период на фиксирање до 1 година, со оригинално достасување над 1 

година, само за обезбедени кредити, странска валута 1075 2075  
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I. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ 
Револвинг кредити, Домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, Непрофитни институции кои 

им служат на домаќинствата) 1000 2000

Кредити, Домаќинства, физички лица, негативни салда по тековни сметки 1001 2001

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредитни картички 1002 2002

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, негативни салда по тековни сметки 1003 2003

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредитни картички 1004 2004

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата , негативни салда по 

тековни сметки 1005 2005

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), Кредити за други намени, со рок до 1 година 1006 2006

Револвинг кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати) 1007 2007

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки 1008 2008

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредитни картички 1009 2009

Депозити, Домаќинства, физички лица, прекуноќни депозити 1010 2010

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, прекуноќни депозити 1011 2011

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата , прекуноќни 

депозити 1012 2012

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити 1013 2013

II. КАМАТНИ СТАПКИ НА ДЕНАРСКИ КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ СО ВАЛУТНА 

КЛАУЗУЛА
Револвинг кредити, Домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, Непрофитни институции кои 

им служат на домаќинствата), денарски индексирани со валутна клаузула, вкупно 1014 2014

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, денарски индексирани 

со валутна клаузула, вкупно 1015 2015

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, денарски индексирани 

во Евра 1016 2016

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, денарски индексирани 

во Сад долари 1017 2017

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, денарски индексирани 

во швајцарски франци 1018 2018

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, денарски индексирани 

во останати валути 1019 2019

Кредити, Домаќинства, физички лица, негативни салда по тековни сметки, денарски со валутна клаузула 1020 2020

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредитни картички, денарски со валутна клаузула 1021 2021

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, негативни салда по тековни сметки, денарски со 

валутна клаузула 1022 2022

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредитни картички, денарски со валутна клаузула 1023 2023

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата , негативни салда по 

тековни сметки, денарски со валутна клаузула 1024 2024

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата , кредитни картички, 

денарски со валутна клаузула 1025 2025

Револвинг кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), денарски индексирани со валутна клаузула, 

вкупно 1026 2026

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, денарски индексирани со валутна клаузула, вкупно 1027 2027

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, денарски индексирани во Евра 1028 2028

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, денарски индексирани во Сад долари 1029 2029

Образец КС5: ПОНДЕРИРАНИ КАМАТНИ СТАПКИ И ИЗНОСИ НА ПРЕКУНОЌНИТЕ ДЕПОЗИТИ, 

ОБНОВЛИВИТЕ КРЕДИТИ (РЕВОЛВИНГ), НЕГАТИВНИТЕ САЛДА ПО ТЕКОВНИ СМЕТКИ И  

КРЕДИТИТЕ ВРЗ ОСНОВА НА КРЕДИТНИ КАРТИЧКИ
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Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, денарски индексирани во швајцарски франци 1030 2030

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, денарски индексирани во останати валути 1031 2031

Kредити, нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки, денарски со 

валутна клаузула 1032 2032

Kредити, нефинансиски институции (јавни и останати), кредитни картички, денарски со валутна клаузула 1033 2033

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, денарски индексирани со валутна клаузула, вкупно 1034 2034

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, денарски индексирани во Евра 1035 2035

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, денарски индексирани во Сад долари 1036 2036

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, денарски индексирани во швајцарски франци 1037 2037

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити,  денарски индексирани во останати валути 1038 2038

Депозити, Домаќинства, физички лица, прекуноќни депозити, денарски со валутна клаузула 1039 2039

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, прекуноќни депозити, денарски со валутна 

клаузула 1040 2040

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, прекуноќни депозити, 

денарски со валутна клаузула 1041 2041

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити,  денарски индексирани со 

валутна клаузула, вкупно 1042 2042

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, денарски индексирани во 

Евра, прекуноќни депозити 1043 2043

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, денарски индексирани во 

Сад долари 1044 2044

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, денарски индексирани во 

швајцарски франци 1045 2045

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, денарски индексирани во 

останати валути 1046 2046

III. КАМАТНИ СТАПКИ НА КРЕДИТИ/ДЕПОЗИТИ ВО СТРАНСКА ВАЛУТА
Револвинг кредити, Домаќинства (физички лица, самостојни вршители на дејност, Непрофитни институции кои 

им служат на домаќинствата), во странска валута, вкупно 1047 2047

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, во странска валута, 

вкупно 1048 2048

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, во Евра 1049 2049

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, во Сад долари 1050 2050

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, во швајцарски франци 1051 2051

Кредити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), негативни салда по тековни сметки и кредитни картички, во останати валути 1052 2052

Кредити, Домаќинства, физички лица, негативни салда по тековни сметки, одобрени во евра 1053 2053

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредитни картички, одобрени во евра 1054 2054

Кредити, Домаќинства, физички лица, негативни салда по тековни сметки, одобрени во САД долари 1055 2055

Кредити, Домаќинства, физички лица, кредитни картички, одобрени во САД долари 1056 2056

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, негативни салда по тековни сметки, одобрени во 

евра 1057 2057

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредитни картички, одобрени во евра 1058 2058

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, негативни салда по тековни сметки, одобрени во 

САД долари 1059 2059

Кредити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, кредитни картички, одобрени во САД долари 1060 2060

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, негативни салда по тековни 

сметки, одобрени во евра 1061 2061

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредитни картички, 

одобрени во евра 1062 2062  
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Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, негативни салда по тековни 

сметки, одобрени во САД долари 1063 2063

Кредити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, кредитни картички, 

одобрени во САД долари 1064 2064

Револвинг кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), во странска валута, вкупно 1065 2065

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати),  негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, во странска валута, вкупно 1066 2066

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, во Евра 1067 2067

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, во Сад долари 1068 2068

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, во швајцарски франци 1069 2069

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки и кредитни 

картички, во останати валути 1070 2070

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки, одобрени во 

евра 1071 2071

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредитни картички, одобрени во евра 1072 2072

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), негативни салда по тековни сметки, одобрени во 

САД долари 1073 2073

Кредити, Нефинансиски институции (јавни и останати), кредитни картички, одобрени во САД долари 1074 2074

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, во странска валута, вкупно 1075 2075

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, во Евра 1076 2076

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, во Сад долари 1077 2077

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, во швајцарски франци 1078 2078

Депозити, Домаќинства, (физички лица, самостојни вршители на дејност, непрофитни институции кои им 

служат на домаќинствата), прекуноќни депозити, во останати валути 1079 2079

Депозити, Домаќинства, физички лица, прекуноќни депозити, во евра 1080 2080

Депозити, Домаќинства, физички лица, прекуноќни депозити, во Сад долари 1081 2081

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, прекуноќни депозити,  во евра 1082 2082

Депозити, Домаќинства, самостојни вршители на дејност, прекуноќни депозити,  во Сад долари 1083 2083

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, прекуноќни депозити, во 

евра 1084 2084

Депозити, Домаќинства, непрофитни институции кои им служат на домаќинствата, прекуноќни депозити, во 

Сад долари 1085 2085

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, во странска валута, 

вкупно 1086 2086

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, во Евра 1087 2087

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, во Сад долари 1088 2088

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, во швајцарски франци 1089 2089

Депозити, Нефинансиски институции (јавни и останати), прекуноќни депозити, во останати валути 1090 2090  
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ПРИЛОГ БР. 6 
 

ПРИМЕР: Начин за пресметка на пондерираните каматни стапки во 
обрасците КС1, КС2, КС3, КС4 и КС5 

 
Претпоставка: Банките и штедилниците имаат одобрено вкупно три денарски 
кредити на нефинансиски институции, и тоа: 
2.1.1. на 10 јануари, кредити во износ од 1.000.000 денари со рок на достасување 

до една година и каматна стапка од 12% годишно; 
2.1.2. на 12 март, кредит во износ од 2.000.000 денари со рок на достасување до 

една година и каматна стапка од 15% годишно; 
2.1.3. на 20 март, кредит во износ од 3.000.000 денари со рок на достасување до 

една година и каматна стапка од 20% годишно. 
Вкупниот износ на сите денарски кредити дадени на нефинансиските институции е 
6.000.000 денари. Вкупниот износ на новоодобрените кредити во март е 
2.000.000+3.000.000=5.000.000 денари. 

 
Пондерираната каматна стапка на новоодобрените кредити изнесува: 
                           2.000.000 * 15 = 30.000.000 
                           3.000.000 * 20 = 60.000.000 
Вкупно:       5.000.000            90.000.000 90.000.000/5.000.000 = 18,00%. 

 
Пондерираната каматна стапка на сите дадени кредити изнесува: 
                             1.000.000 * 12 = 12.000.000 
                             2.000.000 * 15 = 30.000.000 
                             3.000.000 * 20 = 60.000.000 
Вкупно:         6.000.000  102.000.000   102.000.000/6.000.000 = 17,00%. 

 
 


